4

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                  2  августа  2017 год  №  26
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ – УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Решение
восемнадцатой сессии

28.07.2017 года                          с. Верх-Урюм                            № 30

          О внесении изменений в решение 13 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета  от 20.12.2016 г. № 58 «О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Совет депутатов Верх -Урюмского сельсовета решил:
Внести в решение 13 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета
 от 20.12.2016г  № 58 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 14 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 21.02.2017г  № 01 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов» ,15 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 31.03.2017г  № 10 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 16 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 02.05.2017г  № 13 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 17 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 27.06.2017г  № 24 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»:
     1. Пункт 1 п.1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 9002,1 тыс. рублей.
      2. Пункт 1 п.2 изложить в следующей редакции «общий объем расходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 9704,2 тыс. рублей.
      3. Утвердить изменения в приложении 4 «Распределение бюджетных                ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета Здвинского района»: на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
       4. Утвердить изменения в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета  Здвинского района » к настоящему решению: на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
       5. Утвердить изменения в приложении 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района» к настоящему решению в прилагаемой редакции, на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
        6. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»
        7. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета                                       Н.В.Котлов

Глава Верх-Урюмского сельсовета                          И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ – УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Решение
Восемнадцатой  сессии

от 28.07.2017                               с. Верх- Урюм                                         № 31

Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года

                  Заслушав информацию заместителя главы Верх-Урюмского сельсовета Гончаровой Л.М. «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017г.» Верх-Урюмский Совет депутатов решил:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме  3410,5 тыс. руб, по расходам  в сумме  3335,9 тыс. руб
[bookmark: _GoBack]2.Утвердить исполнение бюджета за 1 полугодие по доходам в структуре классификации доходов бюджета Российской Федерации за 2017 год согласно приложения 1 к настоящему решению.
3.Утвердить исполнение бюджета за 1 полугодие  по расходам за 2017 год:
-«Распределение бюджетных ассигнований»  приложение 4 к настоящему решению.
 - «Ведомственная структура расходов» приложение 5 к настоящему решению
4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета за 1 полугодие  2017 год согласно приложения 8 к настоящему решению
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области			Н.В.Котлов

 Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области			И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ – УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой  сессии

от  28.07. 2017г                               с. Верх- Урюм                                     № 32

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.

       Руководствуясь  ст. 14, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации  Совет депутатов Верх - Урюмского сельсовета   р е ш и л:
1. Установить плату для нанимателей  жилого помещения,  занимаемого по  договору социального найма или договору найма жилого помещения  муниципального жилищного фонда  в сумме 11 рубля 00 коп. за 1 м 2 в месяц   ( приложение 1)
    2.  Решение вступает в силу с 01.09. 2017 года. Срок действия не менее одного календарного года.
    3.  Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»
4.Признать утратившим силу решение 51 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета  № 19 от 15.05.2015 г.  «Об установлении платы для нанимателей  жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договор найма жилого помещения муниципального  жилого фонда».
    5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета
 ( председатель комиссии Зубова Н.А.)

 Председатель Совета депутатов
  Верх-Урюмского сельсовета                                                Н.В.Котлов

             Глава
Верх-Урюмского сельсовета                                                   И.А Морозов

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                             Решением 18-ой сессии Совета депутатов
                                                            Верх-Урюмского сельсовета от  28.07.2017
                                                             № 32
Расчет  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда
МУП ЖКХ «Верх-Урюмское».
	№ п\п
	наименование статьи затрат
	количество
	Содерж. и ремонт жилого помещения (руб)
	Вывоз ЖБО
(руб)

	1
	з\плата обслуживающего персонала

	29500

	2.
	отчисления ЕСН
	30,20%
	8900

	6
	текущий ремонт, содержание(материалы, оплаты труда по договору)

	27500

	7
	Вывоз мусора

	49000

	8
	общехозяйственные нужды
	15,60%
	21322

	9
	Итого сумма затрат

	136222
	258000

	10
	Общая площадь обслуж.
жил. помещений м2
	М2
	2987,65
	2987,65

	11
	Объем вывоза ЖБО

	4300

	12
	Тариф на вывоз ЖБО руб/м3
	Руб/м2
	3,80
	7,20

	 Плата за текущий ремонт и текущее содержание жилого помещения
	11,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой   сессии

от  28.07. 2017г.                      с.Верх-Урюм                               № 33

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

          В целях приведения Устава Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 35, 44,84Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:
           1) В статью 1. «Наименование, статус и территория муниципального образования»
               1.1. пункт 2 слова « село Новогорносталёво» заменить словами « село Новогорносталево»
 2.) В статье 5. «Вопросы местного значения Верх-Урюмского сельсовета»
2.1 Пункт 4) части 1 изложить в следующей редакции:
4) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
 3.) В статье  11.  «Публичные слушания»:
3.1. Пункт 1) части 3 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Верх-Урюмского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
4.) В статье 27.Глава поселения.
4.1.Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
5.) В статье 29. Удаление главы поселения в отставку.
5.1 Пункт 4 части 2  изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
   6.) В статье 32. «Полномочия администрации»
6.1 Пункт 5) части 1 изложить в следующей редакции:
5) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
    7.)Часть 50 утратил силу.
   8.) В статью 44. Внесение изменений и дополнений в Устав.
 8.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
8.2. Дополнить частью 5 следующего содержания:
«5.  Приведение устава Верх-Урюмского сельсовета в соответствие с Федеральными законами, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава в соответствие с Федеральным законом, законом Новосибирской области определяется  с учетом даты вступления в силу соответствующего Федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования)  и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета, сроков государственной регистрации и официального опубликования( обнародования) такого муниципального правового акта и не должен превышать шесть месяцев».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Верх-Урюмского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Верх-Урюмского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Верх-Урюмского сельсовета»

Председатель Совета депутатов
  Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   Н.В.Котлов

             Глава
Верх-Урюмского сельсовета
Здввинского района Новосибирской области			    И.А.Морозов

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области